
（当初）

令和７年度

団体営調査設計業務委託

柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区



事業名

事業主体名

事業名

地区名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

団体営調査設計業務委託

柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区

南九州市川辺町野崎地内

単年度

当初積算

南薩②【加世田】

南薩②【加世田】

令和７年３月

令和７年４月―Ａ

令和６年０２号―Ａ

九州電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   2)



事業名

業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

業務積算（設計・鹿児島県）

業務積算（調査・鹿児島県）

業務内容

業務積算（設計・鹿児島県）

業務積算（調査・鹿児島県）

項  目  名 数  量

積算書鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

電力区分

冬期補正

豪雪補正

亜熱帯補正

単年度

当初積算

設計業務

実施設計

業務積算（設計・鹿児島県）

令和６年１号［１号］

低圧・業者持・１年未満 

なし 

なし 

なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   2)



  1 設計業務価格

  2 ・業務原価

  3 ・・直接原価

  4 ・・・直接人件費

  5 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  6 ・・その他原価

  7 ・一般管理費等

1.000

1.000

式

式

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費内訳

直接人件費

・設計業務

・・設計業務

・・・ 頭首工構想設計

工  種  名  称 金  額

直接人件費内訳表
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・設計業務

・・設計業務

・・・ 頭首工構想設計

構想設計 頭首工

難易度補正Ⅰ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

式

式

式

式

1.000

1.000

1.000

1.000

合 計

S60303



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

構想設計 頭首工

構想設計 頭首工

難易度補正Ⅰ

1)設計内容

2)1-1.準備作業現地調査

3)1-2.準備作業資料の検討

4)2-1.設計計画河川計画の検討

5)2-2.設計計画河川計画の設計

6)2-3.設計計画位置の検討

7)2-4.設計計画型式の検討

8)2-5.設計計画平面、縦断計画

9)3-1.水理計算河川水位の検討

10)3-2.水理計算土砂吐の検討

11)3-3.水理計算堰体及び護床工

12)3-4.水理計算取水工

13)3-5.水理計算沈砂池

14)3-6.水理計算魚道及び下流放流工

15)4.基礎の検討

16)5-1.設計図作成河川計画図

17)5-2.設計図作成一般図

18)5-3.設計図作成堰体

19)5-4.設計図作成堰柱

20)5-5.設計図作成取水工

21)5-6.設計図作成護岸工

22)5-7.設計図作成魚道

23)5-8.設計図作成下流放流工

24)5-9.設計図作成沈砂池

25)5-10.設計図作成管理橋

26)6.数量計算

27)7.施工計画

28)8.概算工事費積算

29)9.調査試験計画

30)10.照査

31)11.点検取りまとめ

32)1-1個別補正準備作業現地調査

33)1-2個別補正準備作業資料の検討

34)2-1個別補正設計計画河川計画

35)2-2個別補正設計河川計画の設計

36)2-3個別補正設計計画位置の検討

37)2-4個別補正設計計画型式の検討

38)2-5個別補正設計計画平面縦断計画

39)3-1個別補正水理計算河川水位

40)3-2個別補正水理計算土砂吐

41)3-3個別補正水理計算堰体･護床工

42)3-4個別補正水理計算取水工

43)3-5個別補正水理計算沈砂池

44)3-6個別補正水理魚道･下流放流工

45)4個別補正基礎の検討

46)5-1個別補正設計図河川計画図

47)5-2個別補正設計図一般図

48)5-3個別補正設計図堰体

49)5-4個別補正設計図堰柱

50)5-5個別補正設計図取水工

51)5-6個別補正設計図護岸工

52)5-7個別補正設計図魚道

53)5-8個別補正設計図下流放流工

54)5-9個別補正設計図沈砂池

55)5-10個別補正設計図管理橋

56)6個別補正数量計算

57)7個別補正施工計画

58)8個別補正概算工事費積算

59)9個別補正調査試験計画

60)10個別補正照査

61)11個別補正点検取りまとめ

主任技師

内業

技師（Ａ）

内業

技師（Ｂ）

内業

技術員

内業

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

式

人

人

人

人

式

単位 単  価

3.300

7.200

7.800

0.400

数  量

S60303

R04003

R04004

R04005

R04007

コード

合 計

単 価

1.000 式

難易度補正Ⅰ

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上する

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上する

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上しない

計上する

計上する

計上しない

計上しない

計上しない

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

電力区分

冬期補正

豪雪補正

亜熱帯補正

単年度

当初積算

調査業務

調査業務（一般）

業務積算（調査・鹿児島県）

令和６年１号［１号］

低圧・業者持・１年未満 

なし 

なし 

なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   2)



  1 調査業務価格

  2 ・一般調査業務費

  3 ・・純調査業務費

  4 ・・・直接調査費

  5 ・・・・直接人件費～機械経費

  6 ・・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・・間接調査費

  8 ・・・・施工管理費

  9 ・・諸経費

1.000

1.000

式

式

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費～機械経費内訳

直接人件費～機械経費

・調査業務

・・調査業務

・・・ 機能診断業務

工  種  名  称 金  額

直接人件費～機械経費内訳表
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費～機械経費

・調査業務

・・調査業務

・・・ 機能診断業務

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取（φ100㎜）

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取部埋戻

ｺﾝｸﾘｰﾄ圧縮強度試験

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

式

式

式

箇所

箇所

箇所

1.000

1.000

1.000

2.000

2.000

2.000

合 計

P96001

P96002

P96003



P96001

P96002

P96003

コード 名  称（規  格） 数  量

2.000

2.000

2.000

事業名

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取（φ100㎜）

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取部埋戻

ｺﾝｸﾘｰﾄ圧縮強度試験

単Ａ

単Ａ

単Ａ

金  額

資材集計一覧表
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

箇所

箇所

箇所

単位 単  価

小 計

合 計



P96001

P96002

P96003

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取（φ100㎜）

ｺﾝｸﾘｰﾄ供試体採取部埋戻

ｺﾝｸﾘｰﾄ圧縮強度試験

金  額

見積単価等一覧表 単価期Ａ
団体営調査設計業務委託 柳田地区

団体営調査設計業務委託 柳田地区業務名

(   1/   1)

備  考

16,500

13,200

9,900

箇所

箇所

箇所

単位 単  価


